MUNTICIPIO DE SAN ANDRES CHOLULA PUEBLA

ESTADO DE ACTIVIDADES

Del 1 de Enero al 30

de Abril de 2024

(Cifras en pesos)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
INGRESOS POR VENTA DE BIEMES Y PRESTACION DE SERVICIOS

2023

INGRESOS NGO COMP. EN LAS FRACC. DE LA LEY DE ING. CAUS. EN EJER. FISC. ANT. PEND. DE LIQ. O PAGO

PART, APORT, CONV, INCENT. DERIV, D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORT, TRANSF, ASIG, SUBS Y SUBV Y P Y JUB
PART, APORT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORT

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
INGRES0OS FINANCIEROS
INCREMENTO POR VARTACION DE INVENTARIOS

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES Y PENSIONES Y JUBILACIONES

DISMINUCION DEL EXCESC DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORC U OBSOLESCENCIA

DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERTALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SQCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS

<15 MAY 2024 18:45:11>

Pédgina 1 de 2

249,320,839,82
140,247,331.00
0,00

0.00
92,079,840.50
7,115,604.15
9,878,064.17
0.00

0.00

164,758,941.16
164,758,941.16
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

414,079,780.98

231,861,217.46
95,218,178,81
30,250,215.56
106,392,823.09

28,596,447,17
0.00

0,00
9,943,721.00
18,652,726.17
0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

4,B50,606.28
0.00
0.00
4,850,606.28

543;137,353.79
289,947,943, 00
0.00
0,00
201,375,271.04
21,364,225,16
30,449,914.59
0.00
0.00

497,535,963.79
497,535,963.79
0.00

0,00
0.00
0,00
0.00
0.00
0.00

1,040,673,317.58

685,684,752.18
266,366,731.29
104,865,557.77
314,452,463.12

99,201,447.93
0.00

0.00
24,615,021.15
74,410,526.78
0.00

0.00

0.00

175, 900.00
0.00

6,855,498.65
0.00
0.00
6,855,498.65



MUNICIPIO DE SAN ANDRES CHOLULA PUEBLA

ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 1 de Enero al 30 de Abril de 2024
(Cifras en pesos)

2024

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 0.00
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 0.00
COSTO POR COBERTURAS 0.00
APOYOS FINANCIEROS 0.00
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 0.00
ESTIMACIONES, DEPRECTACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIAS Y AMORTIZARCIONES 0.00
PROVISIONES 0.00
DISMINUCIONES DE INVENTARIOS 0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA 0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES 0,00
QTROS GASTOS 0.00
INVERSION PUBLICA 0.00
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE 0.00
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 265,308,270.91
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) ittt vuvvvrnvrnsrenghlioneriianasnnnins o S s 148,771,510,07

PRESIDENTE MUNTCIPAL™

- NOE-CHANJ! S_&BE;HOL;
SECRETARTIO OEL AYUNTAMIENTO

<15 MAY 2024 18:45:11> Padgina 2 de 2

LA 263050227

48,143, 845.
48,143,845,
0.
.00
0,00
a.
0,00
48,956, 996.
48,956,996,

888,842,540,

151,830,777,

58
58
00

aa

11
11



