## MUNICIPIO DE SAN ANDRÉS CHOLULA PUEBLA

## ESTADO DE ACTIVIDADES Del 1 de Enero al 30 de Abril de 2024 (Cifras en pesos)

	2024	2023
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTIÓN	249,320,839.82	543,137,353.79
IMPUESTOS	140,247,331.00	289,947,943.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0.00	0.00
DERECHOS	92,079,840.50	201,375,271.04
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	7,115,604.15	21,364,225.16
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE	9,878,064.17	30,449,914.59
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS	0.00	0.00
INGRESOS NO COMP. EN LAS FRACC. DE LA LEY DE ING. CAUS. EN EJER. FISC. ANT. PEND. DE LIQ. O PAGO	0.00	
PART, APORT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORT, TRANSF, ASIG, SUBS Y SUBV Y P Y JUB	164,758,941.16	497,535,963.79
PART, APORT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORT	164,758,941.16	497,535,963.79
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES Y PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
Tables Manager & DENERTATION	0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	0.00	0.00
INGRESOS FINANCIEROS INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS	0.00	0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	0.00	0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES	0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	0.00	0.00
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	414,079,780.98	1,040,673,317.58
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	231,861,217.46	685,684,752.18
SERVICIOS PERSONALES	95,218,178.81	266,366,731.29
MATERIALES Y SUMINISTROS	30,250,215.56	104,865,557.77
SERVICIOS GENERALES	106,392,823.09	314,452,463.12
	28,596,447.17	99,201,447.93
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	9,943,721.00	24,615,021.15
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES AYUDAS SOCIALES	18,652,726.17	74,410,526.78
PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
DONATIVOS	0.00	175,900.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0.00	0.00
DIRECTORIST V. ADDRESS	4,850,606.28	6,855,498.65
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0.00	0.00
PARTICIPACIONES APORTACIONES	0.00	0.00
CONVENIOS	4,850,606.28	6,855,498.65

## MUNICIPIO DE SAN ANDRÉS CHOLULA PUEBLA

## ESTADO DE ACTIVIDADES Del 1 de Enero al 30 de Abril de 2024 (Cifras en pesos)

	2024	2023
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
INTERESES, COMISTONES I OTROS GASTOS DE EN BESEN COBESTA.	0.00	0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
COSTO POR COBERTURAS	0.00	0.00
APOYOS FINANCIEROS	0.00	0.00
The second of the second secon	0.00	48,143,845.58
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS  ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIAS Y AMORTIZACIONES	0.00	48,143,845.58
PROVISIONES	0.00	0.00
DISMINUCIONES DE INVENTARIOS	0.00	0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	0.00	0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES	0.00	0.00
OTROS GASTOS	0.00	0.00
INVERSIÓN PÚBLICA	0.00	48,956,996.11
INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE	0.00	48,956,996.11
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	265,308,270.91	888,842,540.45

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)..... 148,771,510.07

151,830,777.13



PRESIDENCIA MUNICIPAL ADMINISTRACIÓN 2021-2024 EDMUNDO TLATIAND BACCHETP

MID44I/ETP

dIÓN2021-2024

PRESIDENTE MUNICIPAL

NOE CHANTES QUECHOL SECRETARIO DEL AYUNTAMIENTO